
Uchwała Nr 206/10 

Rady Gminy Opatówek 

z dnia 29 marca 2010 roku 
 

w sprawie zaciągnięcia w 2010 r. długoterminowego kredytu bankowego 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "c" i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt. 2 ustawy           
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.

Postanawia się zaciągnąć długoterminowy kredyt bankowy do kwoty 26.128 zł ( słownie: 
dwadzieścia sześć tysięcy sto dwadzieścia osiem złotych) z przeznaczeniem na realizację
wydatków inwestycyjnych pn. Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Zduny, gm. 
Opatówek. 
 

§ 2.

1. Kredyt spłacony zostanie z dochodów własnych Gminy Opatówek. 
2. Prawnym zabezpieczeniem kredytu będzie weksel własny in blanco. 
 

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza sięWójtowi Gminy Opatówek. 
 

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



Uzasadnienie 
 

do uchwały Nr 206/10  
Rady Gminy Opatówek  

z dnia 29 marca 2010 roku 
 

w sprawie zaciągnięcia w 2010 r. długoterminowego kredytu bankowego 
 

W uchwale Nr 197/09 Rady Gminy Opatówek z dnia 29.12.2009 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Opatówek na 2010 rok (z późn. zm.), przyjęto plan wydatków 
wyższy od planu dochodów, a jednym ze źródeł pokrycia deficytu ustalono długoterminowy 
kredyt bankowy. 
 

Niniejszy kredyt zaciągnięty będzie w Banku Gospodarstwa Krajowego poza 
procedurą w trybie przetargu nieograniczonego. Kredyt ten przeznaczony jest dla gmin i ich 
związków w celu finansowania kosztów przygotowania projektów inwestycji komunalnych 
przewidzianych do współfinansowania z funduszy Unii Europejskiej. 
 
Warunki zaciągnięcia niniejszego kredytu są następujące: 
1. Kwota kredytu - do 26.128,00 zł (słownie: dwadzieścia sześć tysięcy sto dwadzieścia                    

osiem 00/100 złotych), maksymalnie 500.000,00 zł na jeden projekt, 
2. Karencja w spłacie kapitału - maksymalnie 18 miesięcy, 
3. Okres kredytowania - maksymalnie 36 miesięcy od dnia podpisania umowy, 
4. Oprocentowanie - 0,5 stopy redyskontowej weksli NBP, 
5. Prowizja - 1 % od kwoty udzielonego kredytu, 
6. Spłata kapitału - raty kwartalne, 
7. Warunkiem uruchomienia kredytu jest udokumentowanie sfinansowania 20 % kosztów 

netto dokumentacji projektowej. 
 

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


